
令和５年４月５日 

保護者 様 

京都市立京都京北小中学校 

校 長  上 原  誠 

 

4月当初の下校について 

  

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝にお過ごしのこととお慶び申し上げます。

また、日頃は本校教育活動推進にご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。 

本来であれば、4 月当初の下校について年度末にお知らせすべきでしたが、急なお知らせとなり

大変申し訳ございません。 

4 月 6 日（木）より新年度が始まります。7 日（金）の入学式を含めまして、11 日（火）までは給

食のない午前中授業です。12日（水）より通常通りの下校（16時台のバス等での下校、部活動参

加者は 18時台のバス等での下校）となります。 

そこで、4月 6日（木）～11日（火）までの下校バスの発車時刻を下記の表にまとめました。また、

11 時台下校時の各バス停の降車予定時刻も裏面に載せておりますのでご確認頂きますようお願

いいたします。なお、バス停への到着時刻は目安でありますので、実際の到着時刻とは差異がある

場合がございます。予めご了承くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

記 

バス路線 宇津 矢代 

長野 余野 

山国 黒田 弓削 田貫 

細野（余野）線 

6日（木） 

着任式・始業式 
１１：１０ １１：１０ １１：０７ １１：１０ １１：１０ １１：１０ １１：１０ 

7日（金）入学式 

（新 4年と生徒会本部役員） 
１１：０５ １１：０５ １１：０５  

山国・黒田

１１：０５ 
１１：０５  

１０日（月）午前中授業 

１１日（火）午前中授業 
１２：４５ １２：４５ １２：３２ １２：４５ １２：３５ １２：４０ １２：４０ 

 

※前期課程生徒の徒歩グループの下校は、一番早いバス発車時刻を目途に出発いたします。 

※登校時のバスの乗車時刻につきましては、通常通りです。 



4月 6日（木）降車時刻一覧   

※目安の時刻到着時刻が前後することがあります。ご了承ください。 

 

4/６水） 4/６水） 4/６水） 4/６水） 4/６水） 4/６水） 4/６水）

バス停 降車時刻 バス停 降車時刻 バス停 降車時刻 バス停 降車時刻 バス停 降車時刻 バス停 降車時刻 バス停 降車時刻

周山ターミナル 11:05 周山ターミナル 11:05 周山ターミナル 11:05 周山ターミナル 11:05 周山ターミナル 11:05 周山ターミナル 11:05 周山ターミナル 11:05

京都京北小中学校 11:10出発 京都京北小中学校 11:10出発 京都京北小中学校 11:07出発 京都京北小中学校 11:10出発 京都京北小中学校 11:10出発 京都京北小中学校 11:10出発 京都京北小中学校 11:10出発

柏原 11:17 ＪＡ京北支店前 11:12 京北合同庁舎前 11:07 殿橋 11:13 塔天満宮社前 11:18 ＪＡ京北支店前 11:12 ＪＡ京北支店前 11:12

弓槻 11:18 卯滝口 11:13 周山下町 11:07 姑棄野 11:14 比賀江 11:18 卯滝口 11:13 卯滝口 11:13

栃本 11:19 太田 11:14 八千代橋 11:08 鳥居 11:15 最玄寺 11:19 太田 11:14 太田 11:14

宇津ふれあい会館前 11:21 出口橋 11:15 栗尾町 11:09 山国護国神社前 11:16 野上橋 11:20 出口橋 11:15 出口橋 11:15

中地 11:21 周山保育所前 11:16 細野口 11:13 山国 11:17 大野 11:21 井崎 11:16 井崎 11:16

平石橋 11:22 ＪＡ経済センター前 11:17 愛宕道 ↓ 江口橋 11:26 晨渡橋 11:22 塩田口 11:17 塩田口 11:17

栗生谷 11:23 熊田 11:18 細野 ↓ 山の家 11:29 林町 11:23 下弓削 11:18 下弓削 11:18

上浮井 11:24 天理教前 11:19 細野口 ↓ 小塩下ノ町 11:30 山国御陵前 11:24 弓削保育所前 11:19 弓削保育所前 11:19

鬱桜寺 11:25 上熊田 11:20 滝ノ町 11:14 小塩中ノ町 11:31 江口橋 11:26 清田 11:19 清田 11:19

下浮井 11:26 矢代中 11:22 （庵ケ谷） 11:16 田中町 11:32 井戸 11:27 下中 11:20 下中 11:20

鬱桜寺 11:27 漆谷 11:25 余野公民館前 11:20 森脇 11:33 野山 11:29 上中 11:21 京北病院前 11:21

宇津峡公園 11:28 西 11:31 小塩 11:34 井花町 11:30 筒江口 11:22 ゼミナールハウス 11:21

上浮井 11:29 宇野坂上り口 11:32 下校 塩野 11:31 沢尻 11:23 鳥谷住宅前 11:22

栗生谷 11:30 宇野 11:39 バス停 下黒田 11:32 上弓削 11:24 赤石 11:26

平石橋 11:31 周山ターミナル 鶴野 11:33 下川 11:25 田貫 11:27

（明石谷） 11:32 京都京北小中学校 宮 11:34 田貫公民館前 11:28

下明石 11:34 京北合同庁舎前 日吉 11:35

上明石 11:36 周山下町 笹部 11:36

熊田口 11:37 八千代橋 水野 11:37

下熊田 11:38 栗尾町 吉野 11:38

細野口 上黒田 11:39

愛宕道 11:28 灰屋口 11:40

細野 11:29

細野上ノ町 11:32

細野下ノ町 11:33

上長野 11:37

長野 11:39

下長野 11:40

（以降省略）

（以降省略）

宇津線 矢代線 細野（余野）線 山国線 黒田線 弓削線 田貫線

（塔天満宮社前～林町は省略）


